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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
Per Bolund och Viviann Gunnarsson begär i skrivelse till nämnden (bilaga 
1) att kontoret utreder alternativa metoder till tippning av snö i 
Riddarfjärden. Kurt Hultgren föreslår i en annan skrivelse (bilaga 2) att 
kontoret får i uppdrag att lokalisera miljökontrollerade snötippar som 
alternativ till snötippning i Riddarfjärden . 
 
Frågan om snötippning i Riddarfjärden har aktualiserats ett antal gånger de 
senaste åren både i kommunfullmäktige och i gatu- och fastighetsnämnden. 
Den senaste gången frågan behandlades i nämnden var i februari 2000, då 
såväl gatu- och fastighetsnämnden som miljö- och hälsoskyddsnämnden 
efter ett gemensamt tjänsteutlåtande beslöt att godkänna föreslagna 
rekommendationer för snöhanteringen i Stockholm. För Riddarfjärden 
angavs följande: 
” Sjötippning i Saltsjön och Riddarfjärden (Kungsholmen) bör kunna 
fortsätta för innerstadens stadsdelar. Det är en god genomströmning av 
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vatten i Riddarfjärden. Enligt en omfattande provtagning av sjösediment i 
Stockholm 1998 innehåller inte heller sedimenten vid den befintliga 
sjötippen i Riddarfjärden högre halter av föroreningar än sedimenten vid 
flera andra platser i Stockholms innerstad. Tipparna måste dock skötas så 
att det inte samlas större mängder drivande svarta högar som kan uppfattas 
som estetiskt störande”. Se även bifogat tjänsteutlåtande och 
protokollsutdrag (bilaga 3).  
 
I beslutet uppdrogs också åt kontoret att återkomma med en redovisning av 
den i miljöpartiets skrivning omnämnda ”Sundsvallsmetoden” för lagring 
av snömassor över vår och sommar. En sådan redovisning lämnades och 
godkändes av nämnden i mars 2000. 
 
Analys 
 
Stockholms stad iordningsställer varje år tre allmänna snötippar: i 
Stadsgården, i Värtan och i Riddarfjärden . Dessutom anordnas ett antal 
platser för snötippning och mindre snöupplag  i ytterstaden, som är avsedda 
endast för stadens entreprenörer. Alla snötippar sköts av resp. 
stadsdelsnämnd. Den ev. snökörning som genereras från stadens trafikleder 
körs av gatu- och fastighetskontorets entreprenörer till Stadsgården. Som 
nämnts i den nu aktuella vinterrapporten till nämnden kommer kontoret att i 
samråd med berörd stadsdelsförvaltning inför kommade vintersäsong 
överväga åtgärder för att reducera antalet snötransporter från ytterområden, 
kranskommuner och privata fastighetsägare till de allmänna tipparna och i 
synnerhet Riddarfjärden. Detta kan exempelvis ske genom att tippen vid 
Kungsholmstorg utgår som allmän snötipp och reserveras för endast stadens 
entreprenörer. 
 
Samråd 
 
Samråd i detta ärende har skett med Kungsholmens stadsdelsförvaltning.  
 
Kontorets synpunkter 
 
Mot bakgrund av de omfattande utredningar och analyser som gjorts i denna 
fråga och de politiska beslut som redan fattats anser inte kontoret att några 
ytterligare utredningar är motiverade och föreslår att detta utlåtande får 
utgöra nämndens svar på de båda skrivelserna.  
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